
Pg. 1 

TERÇA FEIRA – 05 DE MARÇO DE 2024 

PORTARIA N.º 013/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

RESOLVE: 

Art. 1.º EXONERAR, os servidores dos seguintes Cargos Comissionados: 

DIRETOR DE INTEGRAÇÃO ESCOLAR – DIE-C 

• GLAUCILEIDE PAULO BERNARDO DA SILVA --- CPF 76910792491

DIRETOR ESCOLAR TITULAR DET-C 

• JOSEANE SATURNO DA SILVA -------------------- CPF: 065.349.194-86

• LUZIMARRY DOS SANTOS TEIXEIRA ----------- CPF: 070.177.924-16

• WILLIAN SOUZA JUVINO ---------------------------- CPF: 116.192.704-20

• ELANI ALVES FERREIRA ----------------------------- CPF: 008.061.634-88

• MARIA CLESSIDALVA VILAR ALMEIDA LIMACPF: 044.888.974-

95 

• MARIA RILVA MACIEL PEREIRA------------------ CPF: 839.223.344-15

• ERINALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA ------------ CPF: 029.252.184-74

• JAKELINE SOUZA DA SILVA------------------------ CPF: 073.939.834-27

• JOSEANE DE SOUZA MENDONCA ---------------- CPF: 081.336.734-45

• VILANI OLIVEIRA DA SILVA CUNHA------------ CPF: 033.064.254-51

• GILKALINE DE HOLANDA MELO ----------------- CPF: 064.254.674-60

DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO DEA-C 

• RAFAELA BORGES SIMÃO -------------------------- CPF: 371.993.338-54

• FABIO JUNIOR MARQUES PEREIRA -------------- CPF: 035.633.644-19

• VAMBERTO FERREIRA DA SILVA ---------------- CPF: 058.149.934-48

• ELIENE FERREIRA JUSTINO DOS SANTOS ----- CPF: 076.019.314-20

COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – CPE-C 

• AILMA DOS SANTOS GOMES VILAR ------------- CPF: 088.689.314-35

• AMANDA MATIAS PEDRO --------------------------- CPF: 093.907.034-09

• MARIA APARECIDA DOS SANTOS AVELINO - CPF: 029.360.224-79

• MARIA LUCELIA MARQUES DE OLIVEIRA ---- CPF: 352.263.998-71

• ZENILMA MARIA ALVES ----------------------------- CPF: 062.420.764-11

• MARIA JOSE FERREIRA DE SOUSA --------------- CPF: 031.757.674-78

• ADRIANA PROCÓPIO DE OLIVEIRA -------------- CPF: 055.484.524-52

• IONARA MELO OLIVEIRA --------------------------- CPF: 024.157.744-64

• JONAS MENDES DE FARIAS------------------------- CPF: 115.644.604-01

• KACILENE COSTA BATISTA FIRMINO ---------- CPF: 080.612.614-05

• GILDETE HELENA DA SILVA LIMA -------------- CPF: 043.053.587-27

• SUZETE MIRIAM DA SILVA ------------------------- CPF: 548.793.374-04

• MARIA GORETE LEITE -------------------------------- CPF: 026.306.734-30

Art. 2.° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 2024. 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

Dispensa de Valor Nº 03/2024 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO 

DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

NOS TERMOS DO Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 

O Secretário de Planejamento, Controle e Despesas Públicas do Município de 

Cacimbas - PB, em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público que a administração municipal pretende realizar a LOCAÇÃO DE 01 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO MINIVAN ZERO QUILOMETRO, NACIONAL, 

ANO E MODELO A PARTIR DE 2024/2024, CAPACIDADE PARA 07 

PASSAGEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS - PB, podendo eventuais 

interessados apresentar proposta de preço adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 

através do e-mail: cacimbas.cpl@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de 

segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital e anexos com a 

especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua José 

Laurindo da Costa, N.º 59, Centro, Cacimbas - PB, ou através do e-mail 

cacimbas.cpl@gmail.com. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 

07 de março de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 

encaminhadas também pelo e-mail: cacimbas.cpl@gmail.com ou entregue 

pessoalmente na sala da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado 

Cacimbas – PB, em 04 de março de 2024. 

HENRIQUE LIMA DOS SANTOS 

Secretário de Planejamento, Controle e Despesas Públicas 


